COMISSÃO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

REQUERIMENTO Nº , DE 2024
(Do Sra. Nely Aquino)

Requer o aditamento para  inclusão de
convidados  ao  REQ  nº  10/2024  que
Requer  a  realização  de  Seminário  na
Comissão  de  Ciência,  Tecnologia  e
Inovação para debater a Lei nº 11.196/05 -
“Lei do BEM.”

Senhora Presidente,

Requeiro  a  V.Exa.,  nos  termos  dos  arts.  24,  III, e  255  do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados  o  aditamento ao Requerimento nº
10/2024 para  a  inclusão  de  representantes  das  entidades  abaixo  elencadas  no
Seminário que irá debater a Lei 11.196/05 – “Lei do Bem”:

1. Representantes da Porto Seguro.

2. Valeria  Said  de  Barros  Pimentel  -  Coordenadora  de  Negócios  do
Instituto Nacional de Tecnologia – INT

3. Lívia  Macedo  Freitas  Garrido  –  Representante  da  Paranoá  Indústria  de
Borrachas

4. Representante da Secretária de Governo Digital  de Governo do  Ministério da
Gestão e da Inovação em Serviços Públicos

Sala da Comissão, 29 de de maio de 2024.

NELY AQUINO
Deputado Federal (PODE-MG) *C

D2
44

39
18
32

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nely Aquino
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244391832200

RE
Q

 n
.2

4/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

9/
05

/2
02

4
15

:5
9:

56
.3

60
 -

CC
TI

https://www.gov.br/gestao/pt-br
https://www.gov.br/gestao/pt-br

	COMISSÃO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	(Do Sra. Nely Aquino)